АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2024 № 594

г. Шахтерск

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

В связи с возникновением пожара на территории города Шахтерска,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Донецкой Народной Республики
от 14.02.2024 № 54-РЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Донецкой Народной Республике», Уставом
муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной
Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной
Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции),
утвержденным Шахтерским муниципальным советом Донецкой Народной Республики
от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 18:40 15 сентября 2024 года и до особого распоряжения для органов

управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики  режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ

ГОТОВНОСТЬ».
2. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная

ситуация: Донецкая Народная Республика, м.о. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Северная,
ул. Терешковой, ул. Петровского.

3. Установить для органов управления и сил муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики местный уровень реагирования.
4. В целях ликвидации пожара и недопущения возникновения чрезвычайной

ситуации, к месту возникновения пожара направить технику:
1) муниципальному унитарному предприятию «Родник» администрации города

Шахтерска 4 единицы;

2

2) филиалу «Шахтерское производственное управление водопроводно-
канализационного хозяйства» Государственного унитарного предприятия Донецкой
Народной Республики «Вода Донбасса» 5 единиц;

3) обществу с ограниченной ответственностью «Экопродторг» 1 единицу.
5. Заместителю главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики Касицкому Ю.Н. организовать проведение эвакуационных
мероприятий.

6. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению

возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики и.о. главы

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики Лебедева С.Ю.
7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики,

доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18:40

15.09.2024.

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики С.Ю. Лебедев